

Dagplejen i Odsherred - Forældrebestyrelsesmøde

D.22.maj 2023.

Afholdes i Giraffen, A. Ladingsvej 1, 4500 Nykøbing Sj. fra kl.17.00-20.00

Afbud gives til Louise Christiansen tlf.21296352

Dagsorden

16/23 Konstatning af fraværende:

Sisse, Tine, Kristine, Malene og Michele.

17/23 Orientering fra leder af Dagplejen:

Denne uge er fødselsdags uge – vi fejrer Dagplejens 50-års jubilæum. Medudvalget har været med i planlægningen af fest og fejring. Det bliver fejret på forskellig vis i de tre teams.

Alle dagplejere har forud for fødselsdagsugen fået en kasse med forskellige materialer til leg og aktivitet med fødselsdagstema.

Fredag d. 26/5 afholdes middag for dagplejere og deres påhæng.

Der er lavet en historisk tidslinje, der vil blive udstillet. Der vil være presse dækning i hele området og profilering på facebook og hjemmeside.

Der er pres på pladser generelt i områderne. Det er svært at rekruttere nye medarbejdere. Til trods for 3 nyansatte mangler der fortsat dagplejere. Der er opslået stilling i Asnæs, Vig og Nykøbing. Vi kan ikke tilbyde alle børn pladser og nogle familier bliver nødt til at vælge vuggestuepladser i stedet for til deres børn.

Der er et generelt fokus på sygefravær i kommunen. Der bliver løbende afholdt sygefraværssamtaler.

Der er i sidste uge udkommet en kvalitetsrapport for 0-2 årige for dagpleje og vuggestuer udarbejdet af VIVE samt EVA. Den konkluderer at over 50 % af dagplejerne (som har deltaget i undersøgelsen) ikke har et tilstrækkeligt læringsmiljø. Der har deltaget 97 dagplejere fra hele landet, dog ingen fra Odsherred kommune.

Undersøgelsen er lavet på baggrund af KIDS, som også er den observationsmetode, vi har brugt i vores tilsyn. Det politiske udvalg har reageret på rapporten og stiller sig nysgerrige på hvordan kvaliteten er i Odsherred kommune dagpleje. Vi har valgt at gennemføre tilsyn uden at score dagplejernes

kvalitet i tal, men i stedet haft fokus på samtale og kompetenceudvikling. Det er muligvis ikke fyldest gørende i forhold til udvalget. Vi er spændt på hvilken betydning denne rapport har for vores dokumentation metoder og hvilken opmærksomhed udvalget vil have på dagplejen i den kommende tid.

18/23 Orientering fra formanden:

Formanden er fraværende og har ikke indgivet nogen info.

19/23 Orientering fra de tre teams:

Syd:

Hallen er stadig flittigt brugt både i Fårevejle og Hørve. Motoriknetværket har været samlet i Hørve hallen.

Dagplejens dag blev markeret ved at dagplejerne mødtes lokalt i hhv. Hørve og Fårevejle på legepladserne.

Åbent hus er afholdt, der var en besøgende i Hørve.

Krible krable og sanser dag i gul gruppe, troldegruppen har holdt påskefrokost, ælle bælle festival hvor bogen fra biblioteket er blevet læst op og trommeleg.

En tidligere dagplejer i Hørve er blevet interviewet i forhold til 50 års fejringen.

Syd fejrer fødselsdag med Royal Run med medaljer og t-shirt. Forhåbentlig pressedækning.

Bedsteforældredage i to af grupperne. Sommerfest i to grupper med forældre. Skt Hans i troldegruppen.

Der er generelt stor udskiftning i børnegruppen, pga børnehavestart og mange nye børn er startet op, hvilket har betydning for valg af aktiviteter.

Midt:

Kumult har været i alle grupper – det har været meget godt og en anderledes kulturel oplevelse for børnene. Fin kontrast til teater og musik som de er vant til.

Asnæs har fået sponsoreret sæsonkort til Odsherred Zoo.

Dagplejens dag blev fejret som pirat fest, Jubilæet bliver fejret v. fødselsdagsfest i haven samt samarbejde med musikskole og bibliotek

Vig har deltaget i Danmarks skralde indsamling – det smitter af hjemme og børnene har fået øje på skraldet i byen.

Påskepynt er blevet lavet og hængt op i Netto – børnene får boller og frugt. Vig har været på Baeshøjgård med pynt – fin tradition.

Dagplejens dag på markedspladsen med motorik. Fødselsdag afholdes i

Torvehallen, hvor der er pyntet op og der grilles brød og pølser.

Skt Hans afholdes på marken. Vig holder bedsteforældredag. Naturnetværket har gang i mange aktiviteter

Nord:

Dagplejens dag i Asmindrup på byens bakke og i Nykøbing i Pakhuset med Thorhøjskoret.

Bestyrelsen drøfter spørgsmål vedr. arrangementer i formiddagstimerne – der har været mange arrangementer om formiddagen som kan være udfordrende for forældre at tage fri til. Det ønskes at tage en drøftelse af formiddagsarrangementerne i Med-udvalg i forhold til om det forventes af forældre/ bedsteforældre tager deres børn med hjem.

20/23 Status på budget 2023

Vi får ikke tilskud til dækning af jubilæum, men er bevilliget at bruge penge på det. På nuværende tidspunkt ser det ud til at budgettet holder. Vi forsøger at være fornuftige med vores ressourcer.

Ergonomiforløbet har yderligere medført nogle udgifter, samt vi oplever slitage på basis ting, som barnevogne, seler mv..

Vi passer pt. flere børn end vi har budget og forventer en efterregulering sidst på året, hvis børnetallet fortsat er over forventet.

21/23 Planlægning af kommende forældremøde

Forslag om at afholde mødet d.14/6 i Aksen i Asnæs kl. 18-20 med efterfølgende konstituering af nyvalgt bestyrelse.

Vi har drøftet at få en oplægsholder ud, men vi har ikke økonomi til foredrag pt. Vi har i stedet kontaktet leder af sundhedsplejen, som vil holde oplæg vedr. børn og søvn.

Der har været lidt forvirring om hvor meget dagplejerne skal forberede oplæg/ video/ billeder mv, så forældrene kan få et indblik i børnenes hverdag i dagplejen. Der er flere som har tilbudt at lave lidt billed-show / små film, som vil blive vist under mødet.

Forslag om efter foredraget at have drøftelser ved bordene ud fra spørgsmål og oplæg v sundhedsplejen. En måde at samle snakken op ved borde er via post it.

I invitationen forberedes forældrene på, hvad der skal drøftes fx spørgsmål om forældrenetværk, arrangementer i dagplejen, børns søvn, kost politik, arbejdsdag, aktiviteter koblet på formiddag og eftermiddag samt i forhold til måltider, balance mellem små og stores behov i hverdagens rutiner og aktiviteter. Hvordan imødekommes alle børns behov. Forskelligheder i hvilket tilbud børn får i Odsherred dagplejen – på tværs af teams?

Hvad vil være godt som forældre at spørge til dagplejeren ved forbesøg, hvad er relevant at spørge ind til og er der forskel på hvad man vælger ud fra, alt efter hvilken alder barnet har? Kan man og skal man vælge rigtig fra start? – er det nødvendigvis det bedste for barnet at gå i samme dagpleje frem til barnet bliver 3 år?

Hvordan drøftes børns udvikling med dagplejer/ pædagog samt forældre imellem? Hvilke milepæle i barnets udvikling bliver vi opmærksomme på og hvordan forholder vi os til, at vi sammenligner børnene imellem?

22/23 Forældrenetværk

Malene har ikke meldt tilbage vedr. netværket

23/23 Opfølgning på mulighed for grøntsagskasser

Michele har ikke meldt retur

24/23 Opsamling fra Børn, Unge og Uddannelsesudvalgets møder

Der vil ikke være førskole tilbud fra 2024, bedre kendt som ”Første maj børn”.

Sommerferie lukkeuger vil blive annulleret fra 2024 og de øvrige lukkedage fastholdes.

Vedr. salg af Giraffen og Spirevippen er det pt. sat i bero.

I Hørve arbejdes videres med ideen om et fyrtårn på skolen, hvilket på sigt vil påvirke Dagplejen i forhold til Fidusen/ legestuen skal omplaceres. Vi forventer at der kommer en høring på den anden side af sommerferien.

25/23 Status på læreplansprojekt

Vi arbejder fortsat med aktivitetspædagogik, men der mangler en systematik, dokumentation og kontinuerlig opfølgning samt evaluering af læreplansprojektet. Ledelse og pædagoger er opmærksomme på problematikken og bestræber sig på at processen fremadrettet systematiseres yderligere.

Stilladsarbejderen er ligeledes sat i bero. Denne har været medvirkende til at opretholde fokus på projektet både for medarbejdere, børn og pædagoger.

Det er uheldigt at projektet ikke har haft det nødvendige fokus i forhold til kvalitetsrapporten der pt er i fokus.

26/23 Drøftelse af antal børn i dagplejen

Et par forældre har henvendt sig i forhold til en bekymring for om børnene kan komme på tur, når en dagplejer har 4 eller 5 børn der ikke kan gå. Det kan godt lade sig gøre, men turen vil være afpasset efter børnegruppens behov.

Der er fortsat opmærksomhed på at dagplejerne kun har 5 børns kontrakt/ 5 faste børn i kortere perioder. Det begrænser gæsteplejesystemet, samt kan have en indflydelse på børnenes trivsel i forhold til at det er mange børn til en dagplejer.

FOA arbejder pt. på at indføre minimums normeringer i dagplejen 1:3 + gæstebarn nr. 4

27/23 Evt.

Spørgsmål vedr. billeder på facebook, i forhold til de børn der skal skraveres eller overdækkes med en smiley. Der skal en vejledning ud, som beskriver kronologien i billedredigeringen, så vi overholder de samtykker forældrene giver.

Arbejdsdag

Vi planlægger en onsdag i september – den kommende bestyrelse vil fastlægge en dato til det konstituerende møde efter forældremødet. Vi foreslår den kommende bestyrelse at arbejdsdagen fastlægges til september fremover, da der er mange andre aktiviteter i foråret. Arbejdsdagene skal fremover struktureres og planlægges i højere grad, så det er tydeligt, hvad der forventes af de forældre der dukker op på dagen. Vi skal være opmærksomme på, hvordan invitationen udformes, så opgaverne ikke afholder nogle forældre for at deltage. Arbejdsdagens primære formål er fællesskab og netværksdannelse mellem forældre og dagplejere.

Ref Lisbeth Bønløkke